
SEÇÃO I

 PREÇO R$ 3,00ANO XLIV  Suplemento-A ao nº 206 BRASÍLIA – DF, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2015

SUMÁRIO
SEÇÃO I

PÁG.
SEÇÃO II

PÁG.
SEÇÃO III

PÁG.
Atos do Poder Executivo  ............................................. 1 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 36.832, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
Dispõe sobre a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento 
Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal, que especifica e dá 
outras providências
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 
100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal e o art. 3º, inciso III, da Lei nº 
2.299, de 21 de janeiro de 1999 e o art. 22, parágrafo único, III, c/c art. 23 da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000, DECRETA:
Art. 1º A Secretaria de Estado de Políticas para Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos 
e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Humano e Social passam a integrar a Secretaria 
de Estado do Trabalho e do Empreendedorismo, alterada sua denominação para Secretaria de 
Estado de Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos 
do Distrito Federal.
Parágrafo único. O quadro de pessoal, os acervos: patrimonial, documental, processual e do 
almoxarifado, bem como os recursos orçamentários e financeiros da Secretaria de Estado de 
Políticas para Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos e da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Humano e Social, ficam transferidos para a Secretaria de Estado de Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal.
Art. 2º A Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial 
e Direitos Humanos do Distrito Federal tem atuação e competências nas seguintes áreas:
I - trabalho, emprego, empreendedorismo e promoção de oportunidades de ocupação e renda 
para a população do Distrito Federal; 
II - sistema público de emprego; 
III - qualificação social e profissional, formação, aperfeiçoamento e desenvolvimento profissional, 
para os beneficiários dos programas sociais e grupos sociais vulneráveis; 
IV – financiamento para pequenos empreendimentos urbanos e rurais; 
V – apoio a iniciativas de micro e pequenos empreendedores individuais ou organizados, em 
associações e cooperativas; 
VI - ações para os setores da economia solidária, com vistas à geração de trabalho e renda; 
VII - acompanhamento sistemático do mercado de trabalho no Distrito Federal.
VIII - políticas para as mulheres; 
IX – proteção e promoção dos direitos das mulheres; 
X– promoção de políticas e defesa de direitos das pessoas idosas; 
XI – políticas de promoção da igualdade racial; 
XII – prevenção e combate do racismo, da homofobia, do sexismo e de outras formas de dis-
criminação; 
XIII – promoção dos direitos humanos e da cidadania; 
XIV – garantia dos direitos humanos de todos os cidadãos, com particular atenção sobre popu-
lações de baixa renda, em situação de vulnerabilidade, em situação de privação de liberdade e 
vítimas de tráfico de pessoas. 
XV - assistência e ação sociais; 
XVI - transferência de renda; 
XVII - inclusão social; 
XVIII - programas de solidariedade; 
XIX - segurança alimentar e nutricional; 
XX - gestão dos restaurantes comunitários, abrigos e demais espaços públicos que lhe são afetos. 
 Art. 3º Para o desempenho de suas competências, a Secretaria de Estado de Trabalho, Desen-
volvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal, passa 
a ter a estrutura administrativa disposta no anexo I deste Decreto.
Art. 4º As unidades administrativas e os cargos em comissão relacionados no Anexo II ficam 
transformados nas unidades administrativas e nos cargos em comissão relacionados no Anexo III.

Parágrafo único. As transformações mencionadas no caput deste artigo são decorrentes de rees-
truturação e não acarretam aumento de despesas. 
Art. 5º Ficam exonerados os atuais ocupantes dos cargos em comissão constantes do Anexo II. 
Art. 6º Fica mantido o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Secretário de Estado, 
da Secretaria de Trabalho e Empreendedorismo, renomeada no artigo 1º.
Art. 7º O saldo financeiro da transformação de cargos remanescente deste Decreto passa a 
compor o Banco de Cargos e Funções administrado pela Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Gestão do Distrito Federal.
Art. 8º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 23 de outubro de 2015
127º da República e 56º de Brasília

RODRIGO ROLLEMBERG

ANEXO I
(Art. 3º do Decreto nº 36.832, de 23 de outubro de 2015)

1 GABINETE
1.1 ASSESSORIA ESPECIAL 
1.2 ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA
1.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
1.4 ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA E PROJETOS
1.5 OUVIDORIA
1.6 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
1.7 UNIDADE DO OSERVATÓRIO DO TRABALHO
1.8 CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL - CAS/DF
1.9 CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO DISTRITO FEDE-
RAL - CONSEA/DF
1.10 CONSELHO DE DIREITOS DA MULHER
1.11 CONSELHO DE DEFESA DOS DIREITOS DO NEGRO
1.12 CONSELHO DISTRITAL DE PROMOÇÃO E DEFESA DE DIREITOS HUMANOS
1.13 CONSELHO DE DIREITOS DO IDOSO
1.14 CONSELHO DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1.15 CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
DISTRITO FEDERAL - CAISAN/DF
1.16 UNIDADE GERAL DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
1.17 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO DO TRABALHO E DO FUNGER
1.18 SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO DECENTE E DO COOPERATIVISMO 
E ASSOCIATIVISMO
2 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2.1 COORDENAÇÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS
2.1.1.1 GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO
2.1.1.2 GERÊNCIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1.1 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
2.1.2.1 GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO TESOURO
2.1.2.2 GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DOS FUNDOS
2.1.2.3 GERÊNCIA DE APOIO CONTÁBIL
2.1.2 DIRETORIA DE FINANÇAS
2.1.3.1 GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
2.1.3.2 GERÊNCIA DE OPERACIONALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
2.1.3.3 GERÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
2.1.3 DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
2.2 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
2.2.1.1 GERÊNCIA DE REGISTROS FINANCEIROS
2.2.1.2 GERÊNCIA DE REGISTROS FUNCIONAIS
2.2.1.3 GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
2.2.1.4 GERÊNCIA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
2.2.1 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
2.2.2.1 GERÊNCIA DE PROTOCOLO GERAL
2.2.2.2 GERÊNCIA DE ARQUIVO
2.2.2.3 GERENCIA DE MANUTENÇÃO



Página   2 Diário Ofi cial do Distrito Federal - Suplemento-a nº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

Redação e Administração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 111, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília - DF
Telefones: (0XX61) 3961.4502 - 3961.4503
Editoração e impressão: POOL EDITORA LTDA

RODRIGO ROLLEMBERG
Governador

RENATO SANTANA 
Vice-Governador

SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA 
Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

2.2.2.4 GERÊNCIA DE TRANSPORTE
2.2.2 DIRETORIA DE APOIO OPERACIONAL
2.2.3.1 GERÊNCIA DE COMPRAS
2.2.3.2 GERÊNCIA DE MATERIAL
2.2.3.3 GERÊNCIA DE CONTROLE PATRIMONIAL
2.2.3 DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E COMPRAS
2.2.4.1 GERÊNCIA DE SUPORTE AO USUÁRIO
2.2.4.2 GERÊNCIA DE INFRAESTRUTURA E REDE
2.2.4 DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
2.2.5 DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
2.2.6 DIRETORIA DE SISTEMAS DO TRABALHO
2.2.7 DIRETORIA DE PATRIMÔNIO DO TRABALHO
3 SECRETARIA-ADJUNTA DO TRABALHO
3.1 SUBSECRETARIA DE MICROCRÉDITO E EMPREENDEDORISMO
3.1.1 COORDENAÇÃO DE MICROCRÉDITO
3.1.1.1 DIRETORIA DE GESTÃO DE FUNDOS
3.1.1.1.1 GERÊNCIA DE GESTÃO FUNDOS
3.1.1.1.2 GERÊNCIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
3.1.1.2 DIRETORIA DE CONCESSÃO E RECUPERAÇÃO DE MICROCRÉDITO
3.1.1.2.1 GERÊNCIA DE CONCESSÃO DE MICROCRÉDITO
3.1.1.2.2 GERÊNCIA DE MONITORAMENTO E RECUPERAÇÃO DE MICROCRÉDITO
3.1.1.2.3 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DO PLANO PILOTO
3.1.1.2.4 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE TAGUATINGA
3.1.2 COORDENAÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA O  EMPREENDEDORISMO
3.1.2.1 DIRETORIA DE EMPREENDEDORISMO, ECONOMIA SOLIDÁRIA E TECNO-
LOGIAS SOCIAIS
3.1.2.1.1 GERÊNCIA DE EMPREENDEDORISMO
3.1.2.1.2 GERÊNCIA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA
3.1.2.1.3 GERÊNCIA DE TECNOLOGIAS SOCIAIS
3.1.2.2 DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA
3.1.2.2.1 GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA
3.1.2.2.2 GERÊNCIA DE AÇÕES PARA O COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO
3.2 SUBSECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO DE AÇÕES SOCIAIS
3.2.1 COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
3.2.1.1 DIRETORIA DE CAPACITAÇÃO SOCIAL
3.2.1.1.1 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE CAPACITAÇÃO SOCIAL
3.2.1.1.2 GERÊNCIA DE CRIAÇÃO DE PRODUTOS
3.2.1.2 DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL
3.2.1.2.1 GERENCIA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL
3.2.1.2.2 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AO CAPACITANDO
3.2.2 COORDENAÇÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E CADASTROS
3.2.2.1 DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.2.2.1.1 GERÊNCIA DE DISTRIBUIÇÃO
3.2.2.1.2 GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO
3.2.2.2 DIRETORIA DE CADASTROS
3.2.2.2.1 GERÊNCIA DE ANÁLISE SOCIAL
3.2.2.2.2 GERÊNCIA DE AUXÍLIOS
3.3 SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR E EMPREGADOR
3.3.1 COORDENAÇÃO DE AÇÕES PARA O TRABALHADOR E O EMPREGADOR
3.3.1.1 DIRETORIA DE AÇÕES PARA O TRABALHADOR
3.3.1.1.1 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR AUTÔNOMO
3.3.1.1.2 GERÊNCIA DE SEGURO DESEMPREGO
3.3.1.2.1 GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE VAGAS
3.3.1.2.10 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - P SUL
3.3.1.2.11 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - GUARÁ
3.3.1.2.12 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - BRA-
ZLÂNDIA
3.3.1.2.13 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - ITAPUÃ/
PARANOÁ
3.3.1.2.14 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - PLA-

NALTINA
3.3.1.2.15 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SA-
MAMBAIA
3.3.1.2.16 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SANTA 
MARIA
3.3.1.2.17 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SO-
BRADINHO
3.3.1.2.18 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - RIACHO 
FUNDO
3.3.1.2.19 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - CAN-
DANGOLÂNDIA
3.3.1.2.2 GERÊNCIA DE CAPTAÇÃO DE VAGAS
3.3.1.2.3 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - PLANO 
PILOTO
3.3.1.2.4 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - TAGUA-
TINGA
3.3.1.2.5 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - CEILÂN-
DIA
3.3.1.2.6 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - GAMA
3.3.1.2.7 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - RECANTO 
DAS EMAS
3.3.1.2.8 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SÃO 
SEBASTIÃO
3.3.1.2.9 GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - ESTRU-
TURAL
3.3.2 COORDENAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
3.3.2.1 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS DE QUALIFICAÇÃO
3.3.2.1.1 GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO
3.3.2.1.2 GERÊNCIA DE ESTRATÉGIAS DE QUALIFICAÇÃO
3.3.2.2 DIRETORIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO
3.3.2.2.1 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO
3.3.2.2.2 GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO PARA O EMPREENDEDOR
4 SECRETARIA ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
4 SECRETARIA ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
4.1 SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
4.1.1 COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
4.1.1.1 DIRETORIA TÉCNICA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
4.1.1.2 DIRETORIA DE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL
4.1.1.2.1 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
GAMA
4.1.1.2.10 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
SAMAMBAIA
4.1.1.2.11 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
SANTA MARIA
4.1.1.2.12 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
SÃO SEBASTIÃO
4.1.1.2.13 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
RECANTO DAS EMAS
4.1.1.2.14 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
PARANOÁ
4.1.1.2.15 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
SOL NASCENTE
4.1.1.2.16 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
ITAPOÃ
4.1.1.2.2 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
BRASÍLIA E ESTRUTURAL
4.1.1.2.3 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
TAGUATINGA
4.1.1.2.4 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 



Página   3   Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-ANº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

BRAZLÂNDIA
4.1.1.2.5 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
SOBRADINHO
4.1.1.2.6 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
PLANALTINA
4.1.1.2.7 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
NÚCLEO BANDEIRANTE
4.1.1.2.8 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
CEILÂNDIA NORTE
4.1.1.2.9 GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
CEILÂNDIA SUL
4.2 SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.2.1 COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
4.2.1.1 DIRETORIA DE ATENÇÃO INTEGRAL ÀS FAMÍLIAS
4.2.1.1.1 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO GUARÁ
4.2.1.1.10 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAMAMBAIA
4.2.1.1.11 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAMAMBAIA 
EXPANSÃO
4.2.1.1.12 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA MARIA
4.2.1.1.13 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SEBASTIÃO
4.2.1.1.14 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO AREAL/ÁGUAS 
CLARAS
4.2.1.1.15 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO
4.2.1.1.16 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA P SUL
4.2.1.1.17 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO II
4.2.1.1.18 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAGUATINGA
4.2.1.1.19 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO VARJÃO
4.2.1.1.2 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ITAPOÃ
4.2.1.1.20 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASÍLIA
4.2.1.1.21 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAZLÂNDIA
4.2.1.1.22 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANDANGOLÂN-
DIA
4.2.1.1.23 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA NORTE
4.2.1.1.24 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RECANTO DAS 
EMAS II
4.2.1.1.25 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA SUL
4.2.1.1.26 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO GAMA
4.2.1.1.27 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ESTRUTURAL
4.2.1.1.28 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO /
FERCAL
4.2.1.1.29 GERÊNCIA DE PROMOÇÃO AO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO
4.2.1.1.3 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO NÚCLEO BANDEI-
RANTE
4.2.1.1.4 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PARANOÁ
4.2.1.1.5 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PLANALTINA
4.2.1.1.6 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ARAPOANGA
4.2.1.1.7 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RECANTO DAS EMAS
4.2.1.1.8 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIACHO FUNDO I
4.2.1.1.9 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIACHO FUNDO II
4.2.1.2 DIRETORIA DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
4.2.1.2.1 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE PA-
RANOÁ
4.2.1.2.10 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE CEI-
LÂNDIA NORTE
4.2.1.2.11 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE GUA-
RIROBA
4.2.1.2.12 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE CEI-
LÂNDIA SUL
4.2.1.2.13 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE ES-
TRUTURAL
4.2.1.2.14 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS GAMA 
LESTE
4.2.1.2.15 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS GAMA 
OESTE
4.2.1.2.16 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DIVINÉIA
4.2.1.2.17 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS GAMA SUL
4.2.1.2.2 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE PLA-
NALTINA CENTRAL
4.2.1.2.3 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE GRANJA 
DAS OLIVEIRAS
4.2.1.2.4 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO RIA-
CHO FUNDO I
4.2.1.2.5 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE SANTA 
MARIA
4.2.1.2.6 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE SO-

BRADINHO
4.2.1.2.7 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE TA-
GUATINGA MOZART PARADA
4.2.1.2.8 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS BERNAR-
DO SAYÃO
4.2.1.2.9 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE BRA-
ZLÂNDIA CENTRAL
4.2.1.3 DIRETORIA DE BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS
4.2.2 COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
4.2.2.1 DIRETORIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS
4.2.2.1.1 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
BRASÍLIA
4.2.2.1.10 CENTRO DA DIVERSIDADE
4.2.2.1.11 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITU-
AÇÃO DE RUA DE TAGUATINGA
4.2.2.1.12 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITU-
AÇÃO DE RUA DE BRASÍLIA
4.2.2.1.13 GERÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL 
4.2.2.1.2 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
BRAZLÂNDIA
4.2.2.1.3 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CEILÂNDIA
4.2.2.1.4 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
ESTRUTURAL
4.2.2.1.5 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
GAMA
4.2.2.1.6 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PLANALTINA
4.2.2.1.7 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
SAMAMBAIA
4.2.2.1.8 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
SOBRADINHO
4.2.2.1.9 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
TAGUATINGA
4.2.2.2 DIRETORIA DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
4.2.2.2.1 GERÊNCIA DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES
4.2.2.2.1.1 UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
4.2.2.2.1.2 UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM 
SITUAÇÃO DE RUA
4.2.2.2.2 GERÊNCIA DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS
4.2.2.2.2.1 UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS - AREAL
4.2.2.2.2.2 UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA MULHERES TAGUATINGA
4.2.2.2.2.3 UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS
4.2.2.2.2.4 UNISUAS CENTRAL DE VAGAS DE ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL
4.2.2.2.2.4.1 NÚCLEO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS
4.2.3 COORDENAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA
4.2.3.1 DIRETORIA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA E CADASTRO ÚNICO
4.2.3.1.1 GERÊNCIA DE OPERACIONALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO E PRODUÇÃO 
DE DADOS
4.2.3.1.2 GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
4.2.3.1.3 GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS DE TRANSFERENCIA DE 
RENDA E CONDICIONALIDADES
4.3 SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO, FOMENTO A PARCERIAS E 
ARTICULAÇÃO DE REDES SOCIAIS
4.3.1 COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA INFORMAÇÃO
4.3.1.1 DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTUDOS E PESQUISA
4.3.1.2 DIRETORIA DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO
4.3.2 COORDENAÇÃO DE FOMENTO A PARCERIAS E ARTICULAÇÃO DE REDES 
SOCIAIS
4.3.2.1 DIRETORIA DE FOMENTO A PARCERIAS
5 SECRETARIA-ADJUNTA DE POLITICAS PARA MULHERES, DIREITOS HUMANOS 
E IGUALADADE RACIAL
5.1 SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
5.1.1 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
5.1.1.1 DIRETORIA DE ASSUNTOS INTERSETORIAIS
5.1.1.2 DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
5.1.2 COORDENACAO DE ENFRENTAMENTO A VIOLENCIA CONTRA AS MULHERES
5.1.2.1 DIRETORIA DE DEFESA DE DIREITOS
5.1.2.1.2 GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS
5.1.2.1.2.1 CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE I
5.1.2.1.2.10 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA 
SAMAMBA
5.1.2.1.2.11 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA 



Página   4 Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-A Nº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

NÚCLEO BANDEIRANTE
5.1.2.1.2.12 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA 
SOBRADINHO
5.1.2.1.2.13 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA 
SANTA MARIA
5.1.2.1.2.14 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA DO 
GAMA
5.1.2.1.2.15 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA DE 
BRAZLANDIA
5.1.2.1.2.2 CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE II
5.1.2.1.2.3 CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE III
5.1.2.1.2.4 CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES UNIDADE IV
5.1.2.1.2.5 NÚCLEO DAS UNIDADES MÓVEIS
5.1.2.1.2.6 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA PA-
RANOA
5.1.2.1.2.7 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA CEI-
LANDIA
5.1.2.1.2.8 NUCLEO ATENDIMENTO FAMILIA AUTOR VIOLENCIA DOMESTICA PLA-
NALTINA
5.1.2.1.3 GERÊNCIA DA CASA ABRIGO
5.1.2.2 COORDENAÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA
5.1.2.2.1 GERÊNCIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
5.1.2.2.1 GERÊNCIA DE SERVIÇOS
5.1.2.2.1.1 NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS
5.1.2.2.1.2 NÚCLEO DE OPERAÇÕES
5.1.2.2.1.3 NÚCLEO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
5.1.2.2.1.5 NÚCLEO PSICOSSOCIAL
5.1.2.2.1.6 NÚCLEO DE RECEPÇÃO E ACOLHIMENTO
5.1.2.2.1.7 NÚCLEO DA BRINQUEDOTECA
5.2 SUBSECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL
5.2.1 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA A IGUALDADE RACIAL
5.2.1.1 DIRETORIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
5.2.1.2 DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIVERSIDADE ÉTNICO-RACIAL
5.2.2 COORDENAÇÃO DE ENFRENTAMENTO AO RACISMO
5.2.2.1 DIRETORIA DE ENFRENTAMENTO AO RACISMO INSTITUCIONAL
5.2.2.2 DIRETORIA DE MONITORAMENTO DO RACISMO
5.3 SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS
5.3.1 COORDENAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
5.3.1.1 DIRETORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
5.3.1.1.1 GERÊNCIA DE APOIO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL
5.3.1.1.2 GERÊNCIA DE LIBRAS
5.3.1.1.3 GERÊNCIA DE ACESSO À CIDADE
5.3.1.2 DIRETORIA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS
5.3.1.2.1 GERÊNCIA DE OPORTUNIDADES DE TRABALHO
5.3.1.2.2 GERÊNCIA DE POLÍTICA HABITACIONAL
5.3.2 COORDENAÇÃO DE PESSOAS IDOSAS
5.3.3 COORDENAÇÃO DE DIVERSIDADE
5.3.4 COORDENAÇÃO DE VULNERABILIDADE

ANEXO II
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL 

E EM COMISSÃO
(Art. 7º do Decreto nº 36.832, de 23 de outubro de 2015)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE - SECRETA-
RIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, IGUALDADE RACIAL E DI-
REITOS HUMANOS DO DISTRITO FEDERAL - GABINETE - Secretário de Estado, CNP-03, 
01 - Chefe de Gabinete, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-04, 01; Assessor Especial, CNE-
06, 02; Assessor Especial, CNE-07, 02; Assessor, DFA-16, 01; Assessor, DFA-14, 01 - ASSES-
SORIA ESPECIAL - Assessor Especial, CNE-04, 02; Assessor, DFA-16, 01; Assessor, DFA-14, 
01 - ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA - Chefe, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-
06, 02; Assessor, DFA-14, 01 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - Chefe, CNE-03, 01; 
Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-16, 01; - ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRA-
TÉGICA E PROJETOS - Chefe, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-
17, 01 - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO - Chefe, CNE-07, 01; Assessor, DFA-17, 01; 
Assessor, DFA-14, 01 - OUVIDORIA - Ouvidor, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE- 07, 01; 
Assessor, DFA-16, 01 - SECRETARIA-ADJUNTA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
-Secretário-Adjunto, CNE-01, 01,  Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CO-
ORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - Coordenador, 
CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE AÇÕES 
AFIRMATIVAS E ASSUNTOS INTERSETORIAIS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE 
PROGRAMAS E PROJETOS - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE AUTONOMIA ECO-
NÔMICA E MUNDO DO TRABALHO - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE PESQUISA 
DE GÊNERO - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO - Gerente, DFG-17, 01 
- COORDENAÇÃO DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES - 
Coordenador, CNE-03, 01;  Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE DEFESA DE DIREITOS 

DAS MULHERES - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DAS UNIDADES MÓVEIS - Gerente, 
DFG-17, 01 - GERÊNCIA DOS CENTROS ESPECIALIZADOS DE ATENDIMENTO ÀS 
MULHERES - Gerente, DFG-17, 01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO ÀS 
MULHERES - UNIDADE I - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE ATEN-
DIMENTO ÀS MULHERES - UNIDADE II - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO ESPECIALIZA-
DO DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES - UNIDADE III - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO 
ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES - UNIDADE IV - Chefe, DFG-12, 
01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES - UNIDADE V - 
Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES - 
UNIDADE VI - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DOS NÚCLEOS DE ATENDIMENTO À 
FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO 
DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DO PARA-
NOÁ - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE 
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE CEILÂNDIA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDI-
MENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE PLANALTINA - 
Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIO-
LÊNCIA DOMÉSTICA DE SAMAMBAIA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDI-
MENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DO NÚCLEO BANDEI-
RANTE - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR 
DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA SOBRADINHO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATEN-
DIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE SANTA MARIA 
- Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIO-
LÊNCIA DOMÉSTICA DO GAMA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À 
FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE BRAZLÂNDIA - Chefe, DFG-12, 
01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉS-
TICA DO PLANO PILOTO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA 
E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE TAGUATINGA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚ-
CLEO DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA E AO AUTOR DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DO 
RIACHO FUNDO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DA CASA ABRIGO - Gerente, DFG-17, 
01; Assessor, DFA-12, 06 - COORDENAÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA - Co-
ordenador, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-05, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; As-
sessor DFA-12, 01 - SECRETARIA-ADJUNTA DE POLÍTICAS PARA A IGUALDADE 
RACIAL - Secretaria-Adjunto CNE-01, 01 - Assessor Especial, CNE-06, 02; Assessor, DFA-14, 
01 - COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PARA A IGUALDADE RACIAL 
- Coordenador, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETO-
RIA DE PROGRAMAS E PROJETOS - Diretor, CNE-07, 01  - NÚCLEO DE EMPREENDE-
DORISMO E GERAÇÃO DE RENDA - Chefe, DFG- 12, 01  - NÚCLEO DE POLÍTICAS 
PARA A JUVENTUDE NEGRA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO - Chefe, 
DFG-12, 01 - NÚCLEO DE DIVERSIDADE CULTURAL - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA 
DE PROGRAMAS E PROJETOS - Gerente, DFG-17, 01, GERÊNCIA DE CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS - Gerente, DFG-17, 01 - COORDENAÇÃO DE ENFRENTAMENTO AO RA-
CISMO - Coordenador, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-12, 01 - 
DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSUNTOS INTERSETORIAIS - Diretor, CNE-
07, 01 - GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E SEGURAN- ÇA 
PÚBLICA - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E PROMOÇÃO 
DE AÇÕES INTERSETORIAIS - Gerente, DFG-17, 01 - DIRETORIA DE DEFESA DE DI-
REITOS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E PA-
TRIMÔNIO CULTURAL - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE APOIO AOS POVOS E 
COMUNIDADES TRADICIONAIS DE MATRIZ AFRICANA - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊN-
CIA DE COMBATE AO RACISMO INSTITUCIONAL - Gerente, DFG-17, 01 - SECRETARIA-
-ADJUNTA DE POLÍ- TICAS DE DIREITOS HUMANOS – Secretário Adjunto CNE-01, 01 
- Assessor Especial, CNE-06, 02; Assessor, DFA-14, 01 - COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO 
DE DIREITOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - Coordenador, CNE-03, 01; Assessor 
Especial, CNE-06, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE AUTONOMIA ECONÔMICA 
E TRABALHO - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE AVALIAÇÃO MÉDICA - Gerente, 
DFG-17, 01 - GERÊNCIA DA CENTRAL DE LIBRAS - Gerente, DFG-17, 01; Assessor Téc-
nico, DFA-10, 02 - NÚCLEO DE INTÉRPRETES - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DO 
PASSE LIVRE - Gerente, DFG-17, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 02 - NÚCLEO DE DOCU-
MENTAÇÃO - Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ACESSIBILIDADE - 
Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ACESSO À CIDADE - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO 
DE APOIO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE APOIO - Chefe, DFG-12, 01 - COORDENA-
ÇÃO DE PROMOÇÃO DE DIREITOS DE PESSOAS IDOSAS - Coordenador, CNE-03, 01; 
Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE PROMOÇÃO 
DE POLÍTICAS PARA AS PESSOAS IDOSAS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE AR-
TICULAÇÃO COMUNITÁRIA - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE ESPORTE, LAZER E 
CULTURA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE APOIO AOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA 
DO IDOSO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE AÇÕES TEMÁTICAS - Gerente, DFG-17, 
01 - NÚCLEO DE SAÚDE - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE GARANTIA DA DIGNIDA-
DE - Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO E MONITORAMENTO DE 
AÇÕES - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE APOIO ÀS INSTITUIÇÕES DE LONGA 
PERMANÊNCIA PARA IDOSOS E AOS CENTROS- -DIA - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO 
DE APOIO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE PROMOÇÃO DE DIREITOS - Gerente, 
DFG-17, 01 - NÚCLEO DE APOIO - Chefe, DFG-12, 01 - COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO 
DE DIREITOS DA DIVERSIDADE - Coordenador, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 



Página   5   Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-ANº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

01 - DIRETORIA DE PROMOÇÃO DE DIREITOS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE 
EDUCAÇÃO PARA A DIVERSIDADE - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE POLÍTICAS 
DE SAÚDE - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE AUTONOMIA ECONÔMICA E TRA-
BALHO - Gerente, DFG-17, 01 - DIRETORIA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - 
Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS - Gerente, DFG-17, 01 
- COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DE DIREITOS DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE - Coordenador, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE POLÍTICAS SOCIAIS - Diretor, CNE-07, 01 - GE-
RÊNCIA DE POLÍTICAS DE INCLUSÃO - Gerente, DFG-17, 01 - NÚ- CLEO DE APOIO - 
Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA DE DEFESA DE DIREITOS - Diretor, CNE-07, 01 - GE-
RÊNCIA DE AVALIAÇÃO DE RISCOS - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE APOIO - Che-
fe, DFG-12, 01 - COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS - Coordenador, CNE-03, 
01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE POLÍTI-
CAS SOCIAIS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO - Gerente, DFG-17, 
01 - GERÊNCIA DE MONITORAMENTO - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE POLÍTICAS 
DE AUTONOMIA ECONÔMICA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE POLÍTICAS DE SAÚ-
DE - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE POLÍTICAS DE MOBILIDADE - Chefe, DFG-12, 
01 - NÚCLEO DE POLÍTICAS DE EDUCAÇÃO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE 
PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA DE COMBATE À 
VIOLAÇÃO DE DIREITOS - Gerente, DFG-17, 01 - SUBSECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO GERAL - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-06, 03; Assessor Técnico, 
DFA-10, 08 - DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA 
DE PESSOAL - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE REGISTRO FUNCIONAL - Chefe, 
DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO - Gerente, DFG-17, 
01 - NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO - Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA DE SUPORTE OPE-
RACIONAL - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
TELEFONIA - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE TELEFONIA - Chefe, DFG-12, 01 - NÚ-
CLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE AL-
MOXARIFADO, PATRIMÔNIO E COMPRAS - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE ALMO-
XARIFADO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE PATRIMÔNIO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚ-
CLEO DE COMPRAS - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE TRANSPORTE E MANUTEN-
ÇÃO - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE TRANSPORTE - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO 
DE MANUTENÇÃO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO - 
Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE PROTOCOLO - Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE 
ARQUIVO - Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E FUNDOS 
- Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE CONTRATOS - Gerente, DFG-17, 01 - GERÊNCIA 
DE CONVÊNIOS E FUNDOS - Gerente, DFG-17, 01 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E FINANÇAS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO - 
Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE PLANEJAMENTO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA 
DE ORÇAMENTO - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE ORÇAMENTO - Chefe, DFG-12, 
01 - GERÊNCIA DE FINANÇAS - Gerente, DFG-17, 01 - NÚCLEO DE LIQUIDAÇÃO E 
PAGAMENTO - Chefe, DFG-12 - CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER - Secretário-
-Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CONSELHO DE DEFESA DOS DIREITOS 
DO NEGRO - Secretário-Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CONSELHO DIS-
TRITAL DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS - Secretário-Executivo, 
CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CONSELHO DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA - Secretário- -Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CONSELHO 
DOS DIREITOS DO IDOSO - Secretário-Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 -SE-
CRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DISTRITO 
FEDERAL - GABINETE - Secretário de Estado CNP-03, 01, Secretário Adjunto CNE-01, 01; 
-  Chefe de Gabinete, CNE-02, 01 - ASSESSORIA ESPECIAL - Chefe, CNE-04, 01 - Assessor 
Especial, CNE-05, 01 - Assessor Especial, CNE-06, 02 - Assessor Especial, CNE- 07, 03 - As-
sessor, DFA-17, 01 - Assessor, DFA-14, 04 - Assessor, DFA-12, 02 - ASSESSORIA JURÍDICO-
-LEGISLATIVA - Chefe, CNE-03, 01 - Assessor, DFA-14, 05 - Assessor, DFA-12, 01 - ASSES-
SORIA DE COMUNICAÇÃO - Chefe, CNE-05, 01 - Assessor, DFA-14, 02 - Assessor Técnico, 
DFA-10, 01 - ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA E PROJETOS - Chefe, CNE-04, 
01 - Assessor Especial, CNE-06, 02 - Assessor Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 01 - 
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO - Assessor Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 
01 - OUVIDORIA - Ouvidor, CNE-06, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - SUBSECRETARIA 
DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA INFORMAÇÃO - Subsecretário, CNE- 02, 01 - Assessor 
Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-13, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA 
DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE INFORMAÇÃO 
SOBRE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Gerente, DFG- 14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - Diretor, CNE-
07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ESTUDOS E PESQUISAS - Gerente, DFG-14, 
01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL - Subsecretário, CNE-02, 01 - Assessor Especial, CNE-07, 02 - Assessor Téc-
nico, DFA-10, 01 - COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE PROGRAMAS DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Coordenador, CNE-06, 01 - DIRETORIA DE ACOMPA-
NHAMENTO DE CONTRATOS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA 
DE ACOMPANHAMENTO DAS GERÊNCIAS REGIONAIS DE SEGURAN- ÇA ALIMEN-
TAR E NUTRICIONAL - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE BRASÍLIA E ESTRUTURAL - Gerente, DFG-14, 01 - 
GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL GAMA - Ge-
rente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-

NAL DE TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA 
REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SOBRADINHO - Ge-
rente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-
NAL DE PLANALTINA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE - Gerente, DFG-14, 01 - 
GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE CEILÂN-
DIA NORTE - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURAN- ÇA ALIMEN-
TAR E NUTRICIONAL DE CEILÂNDIA SUL - Gerente, DFG-14, 01 - RESTAURANTE 
COMUNITÁRIO DE CEILÂNDIA - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SE-
GURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SAMAMBAIA - Gerente, DFG-14, 01 - 
GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SANTA 
MARIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL DE SÃO SEBASTIÃO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO RECANTO EMAS - Gerente, DFG-
14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
PARANOÁ - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURAN- ÇA ALIMEN-
TAR E NUTRICIONAL DO ITAPOÃ - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA TÉCNICA DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 
05 - GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Gerente, DFG-14, 01 
- SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Subsecretário, CNE-02, 01- Assessor Es-
pecial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 02 - Assessor, DFA-12, 02 - Assessor Técnico, DFA-10, 
01 - COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - Coordenador, CNE-06, 01 - As-
sessor, DFA-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS 
FAMÍLIAS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - AGUAS CLARAS/AREAL - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - BRASÍLIA 
- Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - BRAZLÂNDIA VEREDAS - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CANDAN-
GOLÂNDIA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEILÂNDIA NORTE - Coordenador, DFG-14, 
01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CEILÂNDIA P SUL - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEILÂNDIA SUL - Coordenador, DFG-14, 
01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- ESTRUTURAL - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GAMA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GUARA 
- Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - ITAPOÃ - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NÚCLEO BANDEIRANTE 
- Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARANOÁ - Coordenador, DFG- 14, 01 - Assessor Técnico, DFA-
05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PLANALTINA - Coor-
denador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL - PLANALTINA/ARAPOANGA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECANTO 
DAS EMAS - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE RE-
FERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RIACHO FUNDO I - Coordenador, DFG-14, 01 - 
Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
RIACHO FUNDO II - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAMAMBAIA - Coordenador, DFG-14, 01 
- Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- SAMAMBAIA EXPANSÃO - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SANTA MARIA - Coordenador, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - SAO SEBASTIÃO - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SOBRADINHO - Coordenador, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SOBRADINHO/FERCAL - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SOBRADINHO II - Coorde-
nador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL - TAGUATINGA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VARJÃO - Coordenador, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - GERÊNCIA DE PROMOÇÃO AO ACESSO AO 
MUNDO DO TRABALHO - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA - BRAZLÂNDIA CENTRAL - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CON-
VIVÊNCIA - BRAZLÂNDIA VILA SÃO JOSE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVI-
VÊNCIA - CEILÂNDIA NORTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - GUA-
RIROBA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - CEILÂNDIA SUL - Chefe, 
DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - ESTRUTURAL - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA - GAMA LESTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
- GAMA OESTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - DIVINEIA - Chefe, 



Página   6 Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-A Nº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - PARANOÁ - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA - PLANALTINA CENTRAL - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CON-
VIVÊNCIA - GRANJA DAS OLIVEIRAS - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊN-
CIA - RIACHO FUNDO I - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - SANTA 
MARIA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - SOBRADINHO - Chefe, 
DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - TAGUATINGA MOZART PARADA - Chefe, 
DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA - TAGUATINGA BERNARDO SAYÃO - Chefe, 
DFG-12, 01 - DIRETORIA DE BENEFÍCIOS SOCIO ASSISTENCIAIS - Diretor, CNE-07, 01 
- Assessor, DFA-12, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - Assessor Técnico, DFA-06, 02 - CO-
ORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - Coordenador, CNE-06, 01 - Assessor, 
DFA-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - Assessor Técnico, DFA-06, 01 - DIRETORIA DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS - Diretor, CNE-07, 01 - Asses-
sor, DFA-12, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL- BRASILIA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- BRAZLÂNDIA - Coordena-
dor, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALI-
ZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIALCEILÂNDIA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL- ESTRUTURAL - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CEN-
TRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- GAMA - Coorde-
nador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIA-
LIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIALPLANALTINA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL- SAMAMBAIA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CEN-
TRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SOBRADINHO - 
Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- TAGUATINGA - Coordenador, DFG-14, 01 
- Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA 
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA - BRASÍLIA - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-08, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPE-
CIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA - TAGUATINGA - Coordenador, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA- 08, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA DIVERSIDADE SEXUAL, RELIGIOSA E RACIAL - Coordenador, DFG-
14, 01 - GERÊNCIA DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ABORDAGEM SOCIAL - Geren-
te, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE SERVIÇO DE ACOLHI-
MENTO - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ACOLHIMENTO 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - Gerente, DFG-14, 01 - UNIDADE DE ACOLHI-
MENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-10, 04 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RUA - Coordenador, DFG-14, 01 - 
Assessor Técnico, DFA-10, 01 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - Assessor Técnico, DFA-05, 04 
- GERENCIA DE ACOLHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS - Gerente, DFG-14, 01 
- UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS - AREAL - Coordenador, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - Assessor Técni-
co, DFA-05, 04 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA MULHERES - Coordenador, DFG-
14, 01 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS - 
Coordenador, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - UNISUAS CENTRAL DE VAGAS 
DE ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO EMERGENCIAL - Coordenador, DFG-14, 01 - As-
sessor Técnico, DFA-08, 01 - SUBSECRETARIA DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA - Sub-
secretário, CNE-02, 01- Assessor, DFA-14, 02 - DIRETORIA DE OPERAÇÃO E GESTÃO DA 
INFORMAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PAGAMENTOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, 
DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE PRODUÇÃO DE DADOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E BENEFÍCIOS 
DE TRANSFERENCIA DE RENDA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO DE BENEFÍCIOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA 
DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, 
DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE OPERACIONALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO - Gerente, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL - Subsecretário, CNE-02,01- Assessor Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 01 
- Assessor, DFA-12, 04 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE RECURSOS LO-
GÍSTICOS - Diretor, CNE- 07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE APOIO LOGÍS-
TICO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE PROTOCOLO GERAL 
- Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE ARQUIVO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE 
TRANSPORTES - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE 
SUPRIMENTOS E COMPRAS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA 
DE COMPRAS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ALMOXA-
RIFADO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO - 
Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITE-
TURA - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-17, 02 - GERÊNCIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - Assessor Técnico, 
DFA-08, 01 - GERÊNCIA DE MANUTEN- ÇÃO E REPAROS - Gerente, DFG-14, 01 - As-
sessor, DFA-13, 03 - Assessor Técnico, DFA-08, 01 - GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO 
DAS REFORMAS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - 
Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - Diretor, CNE-

07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO - Gerente, DFG-14, 01 - 
GERÊNCIA DE ORÇAMENTO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 02 - DIRETORIA 
DE ACOMPANHAMENTO CONTÁBIL - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GE-
RÊNCIA DE CONTABILIDADE - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE FINANÇAS - Di-
retor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO 
TESOURO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE EXECU-
ÇÃO FINANCEIRA DOS FUNDOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 
- DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 
01 - GERÊNCIA DE CONVÊNIOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - 
GERÊNCIA DE CONTRATOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GE-
RÊNCIA DE GESTÃO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 02 - As-
sessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO - Gerente, DFG-14, 01 
- Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE PROJETOS - Gerente, DFG-14, 01 - Asses-
sor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE SUPORTE - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Téc-
nico, DFA-10, 01 - COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - Coordenador, CNE-06, 
01 - Assessor Especial, CNE-07, 02 - Assessor, DFA-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETO-
RIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA 
DE PESSOAL - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE DE-
SENVOLVIMENTO E AVALIAÇÃO DE PESSOAL - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE 
CADASTRO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE BENE-
FÍCIOS E INATIVOS - Gerente, DFG- 14, 01 - GERÊNCIA DE PAGAMENTO - Gerente, 
DFG-14, 01 - Assessor Técnico, DFA-10, 01- SUBSECRETARIA DE FOMENTO A PARCERIAS 
E PROJETOS ESPECIAIS - Subsecretário, CNE-02,01- Assessor Especial, CNE-06, 01 - As-
sessor Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO DE PARCERIAS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA 
DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA 
DE EXECUÇÃO DE PROJETOS ESPECIAIS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 
- GERÊNCIA DE CONTROLE E MONITORAMENTO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, 
DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE SUPORTE TÉCNICO - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-
12, 01 - SUBSECRETARIA DE RELAÇÕES INTERSETORIAIS - Subsecretário, CNE-02, 01 
- Assessor Especial, CNE-06, 01 - Assessor Especial, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-14, 01 - DI-
RETORIA DE ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS INTERSETORIAIS 
- Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA EXECUTIVA INTERSETORIAL 
- Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO 
DE RELAÇÕES INTERSETORIAIS - Diretor, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊN-
CIA DE AVALIA- ÇÃO DE RELAÇÕES INTERSETORIAIS - Gerente, DFG-14, 01 - Assessor, 
DFA-12, 01 - CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL - Secre-
tário-Executivo, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 04 - Assessor Técnico, DFA-07, 03 - CON-
SELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO DISTRITO FEDERAL - 
Secretário-Executivo, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - CÂMARA INTERSETORIAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO DISTRITO FEDERAL - Secretário-
-Executivo, CNE-07, 01 - Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO 
E DO EMPREENDEDORISMO DO DISTRITO FEDERAL - Secretário de Estado, CNP-03, 
01; Secretário Adjunto, CNE-01, 01; Chefe de Gabinete, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-
07, 03; Assessor, DFA-14, 02; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-11, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA - Chefe. CNE-03, 01; Asses-
sor Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 03 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
- Chefe, CNE-03, 01; Assessor, DFA-14, 02; Assessor, DFA-12, 01 - ASSESSORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA E PROJETOS - Chefe, CNE-04, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01 - UNI-
DADE DO OBSERVATÓRIO DE TRABALHO - Chefe, CNE-06, 01; Assessor, DFA-12, 01 - 
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO - Chefe, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - OUVI-
DORIA - Ouvidor, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - UNIDADE GERAL DE ÓRGÃOS 
COLEGIADOS E RELAÇÕES DO TRABALHO - Chefe, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO DE TRABALHO - Se-
cretário Executivo, CNE-07, 01 - SECRETARIA EXECUTIVA DA AGENDA BRASILIENSE 
DO EMPREGO E TRABALHO DECENTE - Secretário Executivo, CNE-07, 01 - SECRETA-
RIA EXECUTIVA DO COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO - Secretário Executivo, 
CNE-07, 01 - SUBSECRETARIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS - Subsecretário, 
CNE-02, 01 - ASSESSORIA ESPECIAL - Chefe, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; 
Assessor Especial, CNE-07, 03, Assessor, DFA-14, 01 - COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 
TÊXTIL - Coordenador, CNE-06, 01 - GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - Gerente, DFG-14, 
01 - GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, 
DFA-12, 16; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIO-
NAL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 13; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊN-
CIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 04 - GERÊNCIA 
DE DISTRIBUIÇÃO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE MANU-
TENÇÃO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE CRIAÇÃO - Gerente, DFG-14, 01 - CO-
ORDENAÇÃO DE GESTÃO DE CAPACITANDOS - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor 
Especial, CNE-07, 01- GERÊNCIA DE AUXÍLIOS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE 
CADASTROS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ATENDIMEN-
TO AO CAPACITANDO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SUBSECRETARIA 
DE MICROCRÉDITO - Subsecretário, CNE-02, 01 - DIRETORIA DE MICROCRÉDITO - 



Página   7   Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-ANº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE CONCESSÃO DE MICROCRÉDITO - Gerente, DFG-
14, 01 - AGÊNCIA DE MICROCRÉDITO PLANO PILOTO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA 
DE MONITORAMENTO E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO - Gerente, DFG-14, 01 - DIRE-
TORIA DE GESTÃO DE FUNDOS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - Gerente, DFG-14, 01 - SUBSECRETARIA DE ATEN-
DIMENTO AO TRABALHADOR E AO EMPREGADOR - Subsecretário, CNE-02, 01; Asses-
sor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE AÇÕES PARA O TRABA-
LHADOR - Diretor, CNE-07, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE SEGURO 
DESEMPREGO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-08, 01 - GERÊNCIA DE 
ATENDIMENTO AO TRABALHADOR AUTONOMO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Téc-
nico, DFA-12, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR PLANO PILOTO - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 03 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR 
TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 03 
- AGÊNCIA DO TRABALHADOR CEILÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 
01; Assessor Técnico, DFA-06, 03; - AGÊNCIA DO TRABALHADOR CANGANGOLÂNDIA 
- Gerente, DFG-14, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR GUARÁ - Gerente, DFG-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR 
SAMAMBAIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-
06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR SANTA MARIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor 
Técnico, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR GAMA 
- Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 03 - AGÊNCIA DO 
TRABALHADOR BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor 
Técnico, DFA 06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR PLANALTINA - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR RECANTO DAS EMAS 
- Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 02 - AGÊNCIA DO 
TRABALHADOR P. SUL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, 
DFA-06, 03 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR SOBRADINHO - Gerente, DFG-14, 01; As-
sessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DF-06, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR RIACHO 
FUNDO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR 
PARANOÁ - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 01 - 
AGÊNCIA DO TRABALHADOR SÃO SEBASTIÃO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-
12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 02 - AGÊNCIA DO TRABALHADOR ESTRUTURAL - 
Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 02 - GERÊNCIA DE 
CAPTAÇÃO DE VAGAS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
VAGAS - Gerente, DFG-14, 01 - SUBSECRETARIA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PRO-
FISSIONAL - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 
01 - DIRETORIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS - Diretor, CNE-07, 01 - NÚCLEO DE 
GESTÃO DO PRONATEC - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE QUALIFICAÇÃO À DIS-
TANCIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO DE PROJETOS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SUBSECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Diretor, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE REGISTROS FINANCEIROS - Gerente, DFG-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 02 - GERÊNCIA DE ANÁLISE E CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO E 
APOSENTADORIA - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
- Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA 
DE MATERIAL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - NÚCLEO DE LOGÍSTICA - 
Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E PROTOCOLO - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor, DFA-12, 01 - NÚCLEO DE ARQUIVO - Chefe, DFG-12, 01 - GERÊNCIA DE 
TRANSPORTE - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 02 - DIRETORIA DE 
INFORMAÇÃO E INFORMÁTICA - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 02 - GERÊNCIA 
DE SUPORTE TÉCNICO E LOGISTICA - Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE DESEN-
VOLVIMENTO E INFORMAÇÃO  -  Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 -DIRETO-
RIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ORÇAMEN-
TO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE FINANÇAS - Gerente, 
DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 02 - DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - Diretor, 
CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - GERÊNCIA DE CONTRATOS - Gerente, DFG-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 02 - GERÊNCIA DE CONVÊNIOS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-
12, 01 - GERÊNCIA DE COMPRAS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-13, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - DIRETORIA DE LICITAÇÕES - Pregoeiro, CNE-07, 02 - SUBSECRETARIA 
DE EMPREENDEDORISMO - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor, DFA-14, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - DIRETORIA DE EMPREENDEDORISMO E GERAÇÃO DE RENDA - Diretor, 
CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE FOMENTO AO ASSOCIATIVISMO E COOPERATIVISMO 
- Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE AÇÕES PARA O EMPREENDEDOR - Diretor, 
CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AO EMPREENDEDOR - Gerente, DFG-14, 
01 - DIRETORIA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE 
ECONOMIA SOLIDÁRIA - Gerente, DFG-14, 01.

ANEXO III
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL 

E EM COMISSÃO
(Art. 6º do Decreto nº 36.832, de 23 de outubro de 2015)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES, 
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS DO DISTRITO FEDERAL - GABINETE 

- Chefe de Gabinete, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-05, 01; Assessor Especial, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-14, 06; Assessor, DFA-12, 01 - ASSESSORIA ESPECIAL - Chefe, CNE-03, 
01; Assessor Especial, CNE-06, 02; Assessor Especial, CNE-07, 02; Assessor, DFA-14, 01 - 
ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA  - Chefe, CNE-04, 01; Assessor Especial, CNE-06, 
01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 02; Assessor, DFA-12, 02; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - Chefe, CNE-04, 01; Assessor 
Especial, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 03 - ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA 
E PROJETOS - Chefe, CNE-04, 01; Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-14, 01 - OUVIDORIA - Ouvidor, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO - 
Chefe, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01;Assessor, DFA-12, 01 - OBSERVATÓRIO DO 
TRABALHO - Chefe, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - CONSELHO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL - CAS/DF - Secretário Executivo, CNE-07, 01; Assessor, 
DFA-12, 03; Assessor Técnico, DFA-07, 03 - CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CONSEA/DF - Secretário Executivo, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-12, 01 - CONSELHO DE DIREITOS DA MULHER - Secretário Executivo, 
CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CONSELHO DE DEFESA DOS DIREITOS DO NEGRO 
- Secretário Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CONSELHO DISTRITAL DE 
PROMOÇÃO E DEFESA DE DIREITOS HUMANOS - Secretário Executivo, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - CONSELHO DE DIREITOS DO IDOSO - Secretário Executivo, CNE-
07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CONSELHO DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - Secretário Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CÂMARA INTER-
SETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO DISTRITO FEDERAL 
- CAISAN/DF - Secretário Executivo, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - UNIDADE GERAL 
DE ÓRGÃOS COLEGIADOS - Chefe, CNE-06, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA 
EXECUTIVA DO CONSELHO DO TRABALHO E DO FUNGER – Secretário Executivo, 
CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO DECEN-
TE E DO COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO – Secretário Executivo, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - Subsecretário, 
CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 04; Assessor, DFA-12, 04; 
Assessor Técnico, DFA-10, 02 - COORDENAÇÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS, CON-
TRATOS E CONVÊNIOS  - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA 
DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GE-
RÊNCIA DE PLANEJAMENTO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE FINANÇAS - Diretor, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO TESOURO - Geren-
te, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DOS FUNDOS - Gerente, 
DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE APOIO CONTÁBIL - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE 
CONTRATOS E CONVÊNIOS - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊN-
CIA DE OPERACIONALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÕES - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊN-
CIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS - Gerente, DFG-14, 01 - COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 02 - GE-
RÊNCIA DE REGISTROS FINANCEIROS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE REGIS-
TROS FUNCIONAIS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES 
- Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE APOIO OPERACIONAL - Diretor, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE PROTOCOLO GERAL - Gerente, DFG-14, 01 - GE-
RÊNCIA DE ARQUIVO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO - Gerente, 
DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE TRANSPORTE - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-
10, 06 - DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E COMPRAS - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE COMPRAS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE MATERIAL 
- Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE CONTROLE PATRIMONIAL - Gerente, DFG-14, 01 
- DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-
12, 01 - GERÊNCIA DE SUPORTE AO USUÁRIO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE 
INFRAESTRUTURA E REDE - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE SISTEMAS 
DO TRABALHO - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE PATRIMÔ-
NIO DO TRABALHO - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA ADJUN-
TA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Secretário Adjunto, CNE-01, 01;Assessor Especial, 
CNE-03, 01;Assessor Especial, CNE-06, 02;Assessor, DFA-14, 03;Assessor, DFA-12, 01 - 
SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Subsecretário, 
CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01;Assessor, DFA-14, 01;Assessor, DFA-12, 01 - 
COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Coordenador, CNE-
06, 01; Assessor, DFA-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA TÉCNICA DE SEGURAN-
ÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - Diretor, CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 01 - DIRETO-
RIA DE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO GAMA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊN-
CIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE BRASÍLIA E ES-
TRUTURAL - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMEN-
TAR E NUTRICIONAL DE TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 
01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SO-



Página   8 Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-A Nº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

BRADINHO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMEN-
TAR E NUTRICIONAL DE PLANALTINA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE - Ge-
rente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-
NAL DE CEILÂNDIA NORTE - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGU-
RANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE CEILÂNDIA SUL - Gerente, DFG-14, 01 - 
GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SAMAM-
BAIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DE SANTA MARIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SÃO SEBASTIÃO - Gerente, DFG-14, 
01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO RE-
CANTO DAS EMAS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO PARANOÁ - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA RE-
GIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO SOL NASCENTE - Ge-
rente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA REGIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-
NAL DO ITAPOÃ - Gerente, DFG-14, 01 - SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- Subsecretário, CNE-02, 01;Assessor Especial, CNE-07, 01;Assessor, DFA-14, 01;Assessor, 
DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - Coordenador, CNE-06, 
01;Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO INTEGRAL ÀS FAMÍLIAS - Diretor, 
CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO GUARÁ - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ITAPOÃ - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO NÚCLEO BAN-
DEIRANTE - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PARANOÁ - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PLANALTINA 
- Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DO ARAPOANGA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RECANTO DAS EMAS 
- Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DO RIACHO FUNDO I - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIACHO FUN-
DO II - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAMAMBAIA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAMAMBAIA 
EXPANSÃO - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA MARIA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técni-
co, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SEBAS-
TIÃO - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO AREAL/ÁGUAS CLARAS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor 
Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRA-
DINHO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA P SUL - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO 
II - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO VARJÃO - Gerente, DFG-
14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE BRASÍLIA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01;As-
sessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CANDANGOLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA NORTE - Gerente, DFG-14, 
01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE RECANTO DAS EMAS II - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEILÂNDIA SUL - Gerente, DFG-14, 
01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO GAMA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ESTRUTURAL - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técni-
co, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO/
FERCAL - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - GERÊNCIA DE PROMOÇÃO 
AO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE CON-
VIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - Diretor, CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 
01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE PARANOÁ 
- Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
DE PLANALTINA CENTRAL - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FOR-
TALECIMENTO DE VÍNCULOS DE GRANJA DAS OLIVEIRAS - Chefe, DFG-12, 01 - 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO RIACHO FUN-
DO I - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS DE SANTA MARIA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE SOBRADINHO - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE TAGUATINGA MOZART 
PARADA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS BERNARDO SAYÃO - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE BRAZLÂNDIA CENTRAL - Chefe, DFG-12, 01 
- CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE CEILÂNDIA 
NORTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS DE GUARIROBA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FOR-
TALECIMENTO DE VÍNCULOS DE CEILÂNDIA SUL - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE ESTRUTURAL - Chefe, DFG-
12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS GAMA 
LESTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS GAMA OESTE - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTA-
LECIMENTO DE VÍNCULOS DIVINÉIA - Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO DE CONVIVÊN-
CIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS GAMA SUL - Chefe, DFG-12, 01 - DIRETORIA 
DE BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS - Diretor, CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 01; 
Assessor Técnico, DFA-10, 01 - COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - 
Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CENTRO 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASÍLIA - Gerente, 
DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, 
DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CEILÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE RE-
FERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ESTRUTURAL - Gerente, 
DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO GAMA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 
01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PLA-
NALTINA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊN-
CIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAMAMBAIA - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRADINHO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-
05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DA DIVER-
SIDADE - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA DE TAGUATINGA - Ge-
rente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIA-
LIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA DE BRASÍLIA - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-05, 01 - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ABORDAGEM SOCIAL - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA DE SERVIÇO DE ACOLHI-
MENTO - Diretor, CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE SERVIÇO DE ACO-
LHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - Gerente, DFG-14, 01 - UNIDADE DE 
ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - Gerente, DFG-14, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 04 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RUA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 04 - GERÊNCIA DE SERVIÇO DE ACO-
LHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS - Gerente, DFG-14, 01 - UNIDADE DE ACO-
LHIMENTO PARA ADULTOS E FAMÍLIAS - AREAL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 04 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA 
MULHERES TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01;Assessor Técnico, DFA-10, 01; Assessor 
Técnico, DFA-05, 04 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-10, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 04 - UNISUAS CENTRAL DE 
VAGAS DE ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO EMERGENCIAL - Gerente, DFG-14, 01; 
Assessor Técnico, DFA-10, 01; Assessor Técnico, DFA-05, 04 - NÚCLEO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS - Chefe, DFG-12, 01; Assessor Técnico, DFA-06, 01 - COORDENAÇÃO DE 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA - Coordenador, CNE-06, 01;Assessor, DFA-14, 01 - DIRE-
TORIA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA E CADASTRO ÚNICO - Diretor, 
CNE-07, 01;Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE OPERACIONALIZAÇÃO DO CADAS-
TRO ÚNICO E PRODUÇÃO DE DADOS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE ACOM-
PANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO DE BENEFÍCIOS DE TRANSFERENCIA DE RENDA E CONDICIONALIDADES - 
Gerente, DFG-14, 01 - SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO, FOMENTO A 
PARCERIAS E ARTICULAÇÃO DE REDES SOCIAIS - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor 
Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01 - COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO 
DA INFORMAÇÃO - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE 
AVALIAÇÃO, ESTUDOS E PESQUISA - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRE-
TORIA DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - CO-
ORDENAÇÃO DE FOMENTO A PARCERIAS E ARTICULAÇÃO DE REDES SOCIAIS - 
Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE FOMENTO A PARCERIAS 
- Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO DE REDES 
SOCIAIS - Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA-ADJUNTA DE PO-
LÍTICAS PARA MULHERES, DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL - Secretário 



Página   9   Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento-ANº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

Adjunto, CNE-01, 01, Assessor Especial, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 02, Assessor 
Especial, CNE-07, 01; Assessor DFA-14, 02; Assessor DFA-12, 01 - SUBSECRETARIA DE 
POLÍTICAS PARA MULHERES - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; 
Assessor DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - Coorde-
nador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE ASSUNTOS INTERSETORIAIS 
- Diretor, CNE-07, 01; Assessor DFA-12, 01 - DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS, Di-
retor, CNE-07, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE ENFRENTAMENTO A 
VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - 
DIRETORIA DE DEFESA DE DIREITOS, Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GE-
RÊNCIA DE EQUIPAMENTOS, Gerente, DFG-14, 01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE 
ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE I, Chefe, DFG-12, 01 -CENTRO ESPECIA-
LIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE II,  Chefe, DFG-12, 01 - CENTRO 
ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE III, chefe, DFG-12, 
01 - CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO AS MULHERES - UNIDADE  IV, 
Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DAS UNIDADES MÓVEIS, Chefe, DFG-12, 01 -  NÚCLEO 
DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA PARANOÁ, 
Chefe, DFG-12, 01 -  NÚCLEO DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA CEILÂNDIA, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA 
E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA PLANALTINA, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO 
DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA SAMAMBAIA, 
Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA NÚCLEO BANDEIRANTE, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMEN-
TO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA SOBRADINHO, Chefe, DFG-12, 
01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA 
SANTA MARIA, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO Á FAMÍLIA E AUTOR 
DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA GAMA, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE ATENDIMENTO 
Á FAMÍLIA E AUTOR DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA BRAZLÂNDIA, Chefe, DFG-12, 01 
- GERÊNCIA DA CASA ABRIGO, Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 08 - COORDE-
NAÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-
14, 02, Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, Gerente, 
DFG-14, 01 - NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE OPE-
RAÇÕES, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, Chefe, DFG-12, 
01 - GERÊNCIA DE SERVIÇOS, Gerente, DFG-14, 01 - NÚCLEO PSICOSSOCIAL, Chefe, 
DFG-12, 01 - NÚCLEO DE RECEPÇÃO E ACOLHIMENTO, Chefe, DFG-12, 01 - NÚCLEO 
DA BRINQUEDOTECA, Chefe, DFG-12, 01 - SUBSECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL, 
Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - COORDE-
NAÇÃO DE POLÍTICAS PARA IGUALDADE RACIAL, Coordenador, CNE06, 01; Assessor, 
DFA-14, 01 - DIRETORIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, Diretor, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIVERSIDADE ÉTNICO-
-RACIAL, Diretor, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE ENFRENTA-
MENTO AO RACISMO, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE 
ENFRENTAMENTO AO RACISMO INSTITUCIONAL, Diretor, CNE-07, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - DIRETORIA DE MONITORAMENTO DO RACISMO, Diretor, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS, 
Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - COORDE-
NAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 
01 - DIRETORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, Diretor, CNE-07, 
01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE APOIO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISU-
AL, Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DE LIBRAS, Gerente, 
DFG-14, 01; Assessor, DFA-10, 06 - GERÊNCIA DE ACESSO À CIDADE, Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS, Diretor, CNE-
07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE OPORTUNIDADES DE TRABALHO, Geren-
te, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-10 01 - GERÊNCIA DE POLÍTICA HABITACIONAL, 
Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - COORDENAÇÃO DE PESSOAS 
IDOSAS, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE DIVERSIDADE, Coordenador, CNE-06, 01; 
Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - COORDENA-
ÇÃO DE VULNERABILIDADE, Coordenador, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; 
Assessor, DFA-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - SECRETARIA-ADJUNTA DO TRABALHO -  
Secretário Adjunto, CNE-01, 01; Assessor Especial, CNE-03, 01; Assessor Especial, CNE-06, 
02; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-14, 02; Assessor, DFA-12, 01 - SUBSECRE-
TARIA DE MICROCRÉDITO E EMPREENDEDORISMO - Subsecretário, CNE-02, 01; As-
sessor Especial, CNE-05, 01; Assessor, DFA-14, 01 - COORDENAÇÃO DE MICROCRÉDITO 
- Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE GESTÃO DE FUNDOS 
- Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE GESTÃO FUNDOS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊN-
CIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - Gerente, DFG-14, 01 - DIRETO-
RIA DE CONCESSÃO E RECUPERAÇÃO DE MICROCRÉDITO - Diretor, CNE-07, 01 - 
GERÊNCIA DE CONCESSÃO DE MICROCRÉDITO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE MONITORAMENTO E RECUPERAÇÃO DE MICROCRÉDI-
TO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DO PLANO 
PILOTO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFG-10, 01 - GE-

RÊNCIA DA AGÊNCIA DE TAGUATINGA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA 12, 01; 
Assessor Técnico, DFG-10, 01 - COORDENAÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA O  EMPRE-
ENDEDORISMO - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 -  DIRETORIA DE 
EMPREENDEDORISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA 
DE EMPREENDEDORISMO - Gerente, DFG-14, 01 -  GERÊNCIA DE ECONOMIA SOLI-
DÁRIA - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE TECNOLOGIAS SOCIAIS, Gerente DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO DA CADEIA PRODU-
TIVA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA 
- Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE AÇÕES PARA O COOPERATIVISMO E ASSOCIA-
TIVISMO - Gerente, DFG-14, 01 - SUBSECRETARIA DE INTEGRAÇÃO DE AÇÕES SO-
CIAIS - Subsecretário, CNE-02, 01; Assessor, DFA-14, 01 - COORDENAÇÃO DE CAPACI-
TAÇÃO E QUALIFICAÇÃO - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA 
DE CAPACITAÇÃO SOCIAL - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE 
CAPACITAÇÃO SOCIAL - Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE 
CRIAÇÃO DE PRODUTOS -  Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL 
- Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AO 
CAPACITANDO - Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA E CADASTROS - Coordenador, CNE-06, 01; Assessor, DFA-14, 
01 - DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE 
DISTRIBUIÇÃO - Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE MANU-
TENÇÃO Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - DIRETORIA DE CADASTROS 
- Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ANÁLISE SOCIAL - Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, 
DFA-12, 01 - GERÊNCIA DE AUXÍLIOS - Gerente, DFG-14, 01; ASSESSOR, DFA-12, 01 - 
SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR E EMPREGADOR - Subse-
cretário, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-07, 01; Assessor, DFA-12, 01 - COORDENAÇÃO 
DE AÇÕES PARA O TRABALHADOR E O EMPREGADOR - Coordenador, CNE-06, 01; 
Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE AÇÕES PARA O TRABALHADOR - Diretor, CNE-
07, 01 - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR AUTÔNOMO - Gerente, 
DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE SEGURO DESEMPREGO Gerente, DFG-14, 01 - DIRETORIA 
DE AÇÕES PARA O EMPREGADOR - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO DE VAGAS - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE CAPTAÇÃO DE VAGAS - 
Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR 
- PLANO PILOTO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 04; Assessor Técnico, DFA-10, 
01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - TAGUATINGA 
Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 04; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA 
DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - CEILÂNDIA - Gerente, DFG-
14, 01; Assessor, DFA-12, 03; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA 
DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - GAMA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, 
DFA-12, 02; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMEN-
TO AO TRABALHADOR - RECANTO DAS EMAS - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-
12, 02; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO 
AO TRABALHADOR - SÃO SEBASTIÃO - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 02; 
Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRA-
BALHADOR - ESTRUTURAL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor 
Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHA-
DOR - P SUL - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 03; Assessor Técnico, DFA-10, 01 
- GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - GUARÁ - Ge-
rente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA 
AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - BRAZLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE 
ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - ITAPOÃ/PARANOÁ - Gerente, DFG-14, 01; 
Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE 
ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - PLANALTINA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, 
DFA-12, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SA-
MAMBAIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - 
GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SANTA MARIA 
- Gerente, DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA 
DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - SOBRADINHO - Gerente, 
DFG-14, 01; Assessor, DFA-12, 01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊN-
CIA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR - RIACHO FUNDO - Gerente, DFG-14, 
01; Assessor Técnico, DFA-10, 01 - GERÊNCIA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO 
TRABALHADOR - CANDANGOLÂNDIA - Gerente, DFG-14, 01; Assessor Técnico, DFA-
10, 01 - COORDENAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - Coordenador, CNE-06, 
01; Assessor, DFA-14, 01 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS DE 
QUALIFICAÇÃO - Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO - Gerente, 
DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE ESTRATÉGIAS DE QUALIFICAÇÃO - Gerente, DFG-14, 
01 - DIRETORIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO - 
Diretor, CNE-07, 01 - GERÊNCIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE 
QUALIFICAÇÃO - Gerente, DFG-14, 01 - GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO PARA O 
EMPREENDEDOR - Gerente, DFG-14, 01.


